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Bachelor  

 “Financë-Kontabilitet” 

Kurrikula e studimeve 

Viti I, Semestri I (1) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria 
Në auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Matematikë 7 70 105 175 A 

2  Prodhim bimor 4 42 58 100 C 

3 Mikroekonomi I 7 70 105 175 A 

4 Sociologji 4 42 58 100 A 

5 Gjuhë e huaj I 3 28 47 75 D 

6 Prodhim shtazor 4 42 58 100 C 

  Totali  29 294 431 725  

Viti I, Semestri II (2) 

Nr.  Modulet 
Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 

Kategoria 
Në auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Matematikë financiare 7 56 119 175 B 

2  Makroekonomi I 6 56 94 150 B 

3 Statistikë  6 56 94 150 A 

4 Gjuhë e huaj II 3 28 47 75 D 

5 Bazat e kontabilitetit 5 56 69 125 B 

6 Informatikë 4 42 58 100 D 

  Totali  31 294 481 775  

 

Viti II, Semestri I (3) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS 

Orë mësimore 

Kategoria 
Në auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Kontabilitet financiar 5 56 69 125 B 

2  Marketing agroushqimor 5 56 69 125 B 

3 Statistikë biznesi 5 56 69 125 A 

4 Bazat e agrobiznesit 5 56 69 125 B 

5 Bazat e financës 5 56 69 125 B 

6 Financa publike 5 56 69 125 B 

  Totali  30 336 414 750  
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Viti II, Semestri II (4) 

Nr.  
Modulet  

  

Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Drejtimi i fermave  5 56 69 125 B 

2  Paraja dhe bankat 5 56 69 125 B 

3 Kontabiliteti i kostos 5 56 69 125 B 

4 Financat rurale  5 56 69 125 B 

5 Tregjet dhe inst. financiare 5 56 69 125 B 

6 

  

Kontabiliteti i ndërm. të AGB (Z) 5 56 69 125 C 

Drejtimi operacional (Z) 5 56 69 125 C 

 Totali  30 336 414 750  

Viti III, Semestri I (5) 

Nr  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria 
Në auditor 

Studim 

individual 
Total 

1 Analiza financiare 5 56 69 125 B 

2  Drejtim financiar I 6 56 94 150 B 

3 Investimet 5 56 69 125 B 

4 Taksim 5 56 69 125 B 

5 Kontabiliteti i drejtimit 5 56 69 125 B 

  Totali  26 280 370 650  

Viti III, Semestri II (6) 

Nr.  Modulet  
Kredite 

ECTS  

Orë mësimore 

Kategoria Në 

auditor 

Studim 

individual/ 

Praktikë 

Profesionale 

Total 

1 Administrim publik 5 56 69 125 B 

2  Kontabilitet publik dhe OJF (Z) 4 42 58 100 C 

E-banking dhe financë (Z) 4 42 58 100 C 

3 Bazat e të drejtës (Z) 4 42 58 100 C 

Njohuri mbi informacionin (z) 4 42 58 100 C 

Menaxhim karriere (z) 4 42 58 100 C 

4 Praktikë profesionale 12  300 300 D 

5 Temë/Provim 9 10 215 225 E 

 Totali 34 150 700 850  

 

 

 

 


